
 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

broj:               /20 

Sarajevo,                 .2020. 

 

n/R  VIJEĆE FAKULTETA 

 

PRODEKN ZA NASTAVU,  

Prof.dr. Eldin Jelešković 

 

PREDMET: preporučena literature za svaki nastavni predmet  za akademsku 2020/21 godinu 

 

Uvaženi, 

U prilogu se nalazi prijedlog preporućene literature za svaki nastavni predmet  za akademsku 

2020/21 godinu 

Član 56.  Stav (3) i (4)Zakon o visokom obrazovanju (Pravila studiranja), Član 27. Stav (4) 

Standardi i normativi – biblotečki fond predviđa da preporućenu literaturu za svaki nastavni predmet 

utvrđuje Vijeće organizacione jedinice prije poćetka  studijske godine u kojoj se izvodi nastava iz 

nastavnog predmeta.   

U dokumentu u prilogu je prijedlog preporućene literature za sve predmete na svim ciklusima i 

smjerovima za akademsku 2020/21 godinu  

 

 

 

 PRODEKAN ZA NASTAVU 

 Prof.dr. Eldin Jelešković 

  ____________________ 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

Broj: 

Sarajevo, 01.10.2020.godine 

 

- VIJEĆU FAKULTETA ZA XIII ELEKTRONSKU SJEDNICU ZAKAZANU ZA 
02.10.2020. GODINE 
 

 
PREDMET: STRUČNO MIŠLJENJE O USKLAĐENOSTI SA ZAKONOM I STATUTOM 
 
prijedloga odluka o utvđivanju obavezne i preporučene literature (udžbenici i priručnici) za 

akademsku 2020/2021. godinu  

Na osnovu člana  126. stav (2) Zakona o visokom obrazovanju  („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 33/17 i broj: 35/20), sekretar fakulteta, daje  sljedeće  

 

                                                      M I Š LJ E NJ E 
 
Prijedlog akta: 
1. Prijedlog Odluke o utvđivanju obavezne i preporučene literature (udžbenici i priručnici) za 

akademsku 2020/2021. godinu, nije u  suprotnosti sa Zakonom o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17 i broj: 35/20) i Statutom Univerziteta u 

Sarajevu. Vijeće fakulteta je nadležno za donošenje predmetne odluke u skladu sa 

nadležnostima propisanim Zakonom i Statutom. 

 
                                                 O b r a z l o ž e n j e 

Služba za opće i pravne poslove dana 01.10.2020. godine dostavila je sekretaru fakulteta 

prijedlog Odluke o utvđivanju obavezne i preporučene literature (udžbenici i priručnici) za 

akademsku 2020/2021. godinu, koja je sačinjena na osnovu prijedloga prodekana za nastavu  

broj: 01-3124/20 od 30.09.2020.godine. 

Odluku o utvđivanju obavezne i preporučene literature (udžbenici i priručnici) za akademsku 

2020/2021. godinu, Vijeće fakulteta donosi na osnovu člana 135. stav (3) i člana 56. Zakona 

o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 33/17) i člana 104. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu i dostavljenog prijedloga prodekana za nastavu  broj: 01-

3124/20 od 30.09.2020.godine. 

 
SEKRETAR FAKULTETA 
   Alma Čeljo,dipl.prav. 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 
 

 

 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 

Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 

University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

 
 
Broj: 
Sarajevo, ______________2020. godine                                                         
                                                              - PRIJEDLOG - 

 

Na osnovu člana 135. stav (3) i člana 56. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj: 33/17) i člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće 

Fakulteta na XIII elektronskoj sjednici održanoj dana održanoj dana 02.10.2020. godine, 

donosi sljedeću: 

 

O D L U K U 

I 

 
Utvrđuje se obavezna i preporučena literatura (udžbenici i priručnici) za akademsku 
2020/2021. godinu za sve cikluse i smjerove na Fakultetu. 
 
Sastavni dio ove odluke je spisak obavezne i preporučene literature. 
 
Spisak obavezne i preporučene literature objavit će se na web stranici Fakulteta. 

 
 

II 
 
Na osnovu razmotrenog prijedloga prof.dr. Eldina Jeleškovića, prodekana za nastavu i 
studenska pitanja, broj: 01-3124/20 od 30.09.2020. godine, donesena je ova odluka. 
 
 
 
                                                                                                 

                                                    DEKAN FAKULTETA 

                                          Prof.dr. Haris Alić 

  

Dostaviti: 

- dekan 

- prodekan za nastavu 

- Biblioteka 

- Safet Rašinlić za web 

- a/a 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA SPORTOVI, ZA STUDIJSKU 2020/21 godinu 

Član 56.  Stav (3) i (4)Zakon o visokom obrazovanju (Pravila studiranja) 

Član 27. Stav (4) Standardi i normativi – biblotečki fond 
 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – smjer EDUKACIJA 

II godina 

 1. 

St
o

n
i t

e
n

is
 

D
r.

 E
lv

ir
 K

az
az

o
vi

ć,
 

va
n

.p
ro

f.
 Obavezna literatura: 

 
1. Talović, M., E. Kazazović, Đ. Žifko, A. Hadžiahmetović (2011). Stoni 
tenis. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Sarajevo. 

  

2. 

A
er

o
b

ik
 

D
r.

 L
ej

la
 Š

eb
ić

, v
an

.p
ro

f.
 

Obavezna literatura: 
1. Šebić, L. i Arapović, M. (2012). Aerobik-aerobna 

gimnastika.Univerzitetski udžbenik Fakultet sporta i tjelesnog 
odgoja, Univerzitetet u Sarajevu. 

 
Preporučena literatura: 
 

1. Ljubojević, A. I Šebić, L. (2017). Grupni fitness programi. 
Univerzitetski udžbenik. Univerzitet Banjaluka. 

2. Zagorc, M., Zaletel, P. i Ižanc, N. (1998). Aerobika. Fakulte za 
šport, Inštitut za šport, Ljubljana. 

3. Cvetković., M. (2009). Aerobik. Fakultet sporta i fizičkog 
vaspitanja, Novi Sad. 

4. Bergoč, Š. i Zagorc, M. (1999). Metode poučevanja v aerobiki. 
Fakultet za šport, Inštitut za šport, Ljubljana. 

5. Zbornik radova (1997). Suvremena aerobika. Međunarodno 
znanstveno-stručno savjetovanje. Fakultet za fizičku kulturu 
Sveučilišta u Zagrebu. 

6. Zagorc. M., P. Zaletel Černoš, N. Ipavec (2000). Step in slide 
aerobika. Fakulteta za šport, Univerza v Ljubljani. 

7. Zupan, K., M. Zagorc (2005) Fitball vadba na veliki žogi. 
Fakulteta za šport, Univerza v Ljubljani. 

8. Hadžikadunić, M., Demir, M., Haseta, M., Pašalić, E. (2003). 
Sportska rekreacija. Univerzitetski udžbenik, Fakultet za 
fizičku kulturu, Sarajevo. 

9. Hadžikadunić, M., Rađo, I., Pašalić, E. (2000). Upotreba fitness 
programa u sportu i rekreaciji. Udžbenik. Sopstveno izdanje, 
Sarajevo. 

 
 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

3.  

Fi
tn

es
 

D
r.

 M
en

su
r 

V
rc

ić
, v

an
.p

ro
f.

 

Obavezna literatura:   
 

1. Vrcić, M., Kovačević, E., Abazović, E. (2016): Fitness - 
Individualni programi, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
Univerziteta u Sarajevu, Sarajevo − Hadžikadunić, M., 
Rađo, I., Pašalić, E. (2000): Upotreba fitness programa u 
sportu i rekreaciji. Udžbenik. Sopstveno izdanje, 
Sarajevo  

 
Preporučena literatura:  
 

1. Kovačević, E., i sur. (2018): Pretilost djece u 
predškolskim ustanovama Kantona Sarajevo (prikaz 
rezultata istraživanja provedenog na 1850 djece), 
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona 
Sarajevo & Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
Sarajevo. 

2. Hadžikadunić, M., Demir, M., Haseta, M., Pašalić, E. 
(2003): Sportska rekreacija. Univerzitetski udžbenik, 
Fakultet za fizičku kulturu, Sarajevo. 

 
 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – smjer EDUKACIJA 

III godina 

 1. 

P
la

n
in

ar
st

vo
 

D
r.

 E
lv

ir
 K

az
az

o
vi

ć,
 v

an
.p

ro
f.

 

Obavezna literatura: 

 
1. Kazazović, E., Čaplar, A. (2017). Planine i Planinarstvo. 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo 

 
Preporučena literatura: 
 

1. Kazazović, E., A. Čaplar, (2010). Planinarstvo. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Sarajevo. 

 
 
 

  

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

2. 

Iz
le

ti
 i 

Lo
go

ro
va

n
je

 

D
r.

 N
er

m
in

 N
u

rk
o

vi
ć,

 r
ed

.p
ro

f.
 

Obavezna literatura:   
 

1. Nurković, N., i sur. (2018): Izleti i logorovanje. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja, Univerzitet u Sarajevu.  
Link: 
http://tdp.ba/storage/app/media/publikacije/izleti_i_l
ogorovanja.pdf  

 
Preporučena literatura:  
 

2. Smerke Z. 2000. Planinarstvo i alpiniyam. Zagreb.  
3. Hattingh G. 2004. Sportsko penjanje. Zagreb. 
4. Nurković N., Hmjelovec I., Kazazović E. 2006 Boravak u 

prirodi. Mostar.  
5. Kazazović E., Čoplar A. 2010 Planinarstvo. Sarajevo. 
6. Adison G., 2000. Rafting. Zagreb.  
7. Sirion A. 1997. Ronjenje lako i zabavno. Zagreb:Hrvacki 

ronilački savez.  
8. Nurković N. 2010. Plivanje .Mostar 

 
 
 

 

 

r/b Predmet Nastavnik 60 ECTS – smjer EDUKACIJA 

I godina 

 1. 

Iz
le

ti
 i 

Lo
go

ro
va

n
je

 

D
r.

 N
er

m
in

 N
u

rk
o

vi
ć,

 r
ed

.p
ro

f 

Obavezna literatura: 
1. Nurković, N., i sur. (2018): Izleti i logorovanje. Fakultet sporta i tjelesnog 
odgoja, Univerzitet u Sarajevu.  
Link: http://tdp.ba/storage/app/media/publikacije/izleti_i_logorovanja.pdf  
 
Preporučena literatura: 

1. Smerke Z. 2000. Planinarstvo i alpiniyam. Zagreb.  
2. Hattingh G. 2004. Sportsko penjanje. Zagreb. 
3. Nurković N., Hmjelovec I., Kazazović E. 2006 Boravak u prirodi. Mostar.  
4. Kazazović E., Čoplar A. 2010 Planinarstvo. Sarajevo. 
5. Adison G., 2000. Rafting. Zagreb.  
6. Sirion A. 1997. Ronjenje lako i zabavno. Zagreb:Hrvacki ronilački savez. 
7. Nurković N. 2010. Plivanje .Mostar 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba
http://tdp.ba/storage/app/media/publikacije/izleti_i_logorovanja.pdf
http://tdp.ba/storage/app/media/publikacije/izleti_i_logorovanja.pdf
http://tdp.ba/storage/app/media/publikacije/izleti_i_logorovanja.pdf


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  Predmet  Nastavnik  180 ECTS – smjer MENADŽMENT U SPORTU 

I godina 

 1. 

Fi
tn

es
 

D
r.

 E
ro

l K
o

va
če

vi
ć,

 v
an

.p
ro

f.
 

Obavezna literatura: 
1. Vrcić, M., Kovačević, E., Abazović, E. (2016): Fitness - Individualni programi, Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, Sarajevo − Hadžikadunić, M., Rađo, 
I., Pašalić, E. (2000): Upotreba fitness programa u sportu i rekreaciji. Udžbenik. 
Sopstveno izdanje, Sarajevo 
 
Preporučena literatura: 
1. Kovačević, E., i sur. (2018): Pretilost djece u predškolskim ustanovama Kantona 
Sarajevo (prikaz rezultata istraživanja provedenog na 1850 djece), Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo & Ministarstvo zdravstva Kantona 
Sarajevo, Sarajevo. 
2. Hadžikadunić, M., Demir, M., Haseta, M., Pašalić, E. (2003): Sportska rekreacija. 
Univerzitetski udžbenik, Fakultet za fizičku kulturu, Sarajevo. 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  180 ECTS – smjer KONDICIONA PRIPREMA SPORTISTA 

I godina 

 1. 

A
er

o
b

ik
 

 D
r.

 L
ej

la
 Š

eb
ić

, r
ed

.p
ro

f.
 

Obavezna literatura: 
1. Šebić, L. i Arapović, M. (2012). Aerobik-aerobna 
gimnastika.Univerzitetski udžbenik Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, 
Univerzitetet u Sarajevu. 
 
Preporučena literatura: 
 
1. Ljubojević, A. I Šebić, L. (2017). Grupni fitness programi. Univerzitetski 
udžbenik. Univerzitet Banjaluka. 
2. Zagorc, M., Zaletel, P. i Ižanc, N. (1998). Aerobika. Fakulte za šport, 
Inštitut za šport, Ljubljana. 
3. Cvetković., M. (2009). Aerobik. Fakultet sporta i fizičkog vaspitanja, Novi 
Sad. 
4. Bergoč, Š. i Zagorc, M. (1999). Metode poučevanja v aerobiki. Fakultet za 
šport, Inštitut za šport, Ljubljana. 
5. Zbornik radova (1997). Suvremena aerobika. Međunarodno znanstveno-
stručno savjetovanje. Fakultet za fizičku kulturu Sveučilišta u Zagrebu. 
6. Zagorc. M., P. Zaletel Černoš, N. Ipavec (2000). Step in slide aerobika. 
Fakulteta za šport, Univerza v Ljubljani. 
7. Zupan, K., M. Zagorc (2005) Fitball vadba na veliki žogi. Fakulteta za 
šport, Univerza v Ljubljani. 
8. Hadžikadunić, M., Demir, M., Haseta, M., Pašalić, E. (2003). Sportska 
rekreacija. Univerzitetski udžbenik, Fakultet za fizičku kulturu, Sarajevo. 
9. Hadžikadunić, M., Rađo, I., Pašalić, E. (2000). Upotreba fitness programa 
u sportu i rekreaciji. Udžbenik. Sopstveno izdanje, Sarajevo. 
 
 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA BAZIČNI SPORTOVI ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 

 r/b  Predmet 
 Nastavnik

  
240 ECTS 

I godina 

1. 

A
tl

et
ik

a
 

P
ro

f.
 d

r.
 S

la
v

en
k

o
 L

ik
ić

 

 

Obavezna literatura: 

- Smajlović N. (2010). Atletika. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

 

 

Preporučena literatura: 

-Dragan Životić (2001). Atletska trčanja. Beograd. 

-Veselin Jovović (2006). Atletika: biomehanika-tehnika i metodika. Nikšić. 

-Viktor Šnajder (1997). Hodanje i trčanje u tjelesnoj i zdravstvenoj kulturi. Zagreb: 

FFK. 

 

 

 
 
 
 

II godina 

 2. 

A
k

ro
b

a
ti

k
a
 

P
ro

f.
 d

r.
 M

u
h
am

ed
 T

ab
ak

o
v
ić

 

Obavezna literatura: 

 

-Tabaković M., i S. Turković (2016). Akrobatika. Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja, Sarajevo, 2016. 

-Živčić Marković M., Krističević T. (2016). Osnove sportske gimnastike. Zagreb: Kineziološki 

fakultet. 

-Tabaković, M. (2014). Vježbe oblikovanja sa osnovnom primjenom u sportskoj gimnastici. 

Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Tabaković, M. (2008). Prediktivne vrijednosti antropoloških obilježja u sportskoj 

gimnastici. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Čuk I., T. Bolković, J. Kokole, M. Kovač, D. Novak, F. Nadarević, M. Tabaković i A. 

Atiković: (2008). Terminologija u gimnastici (osnovni položaji i 

pokreti). Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  

-Hmjelovjec, I. (1999). Sportska gimnastika. Sarajevo: Fakultet za fizičku kulturu. 

Preporučena literatura: 

 

-Ilić, M. (1980). Sportska gimnastika. Beograd: Partizan NIP-SOFKJ. 

-Šadura, T. (1991). Gimnastika. Zagreb: Kineziološki fakultet. 

-Živčić, K. (1989). Akrobatska abeceda u sportskoj gimnastici. Zagreb: Kineziološki fakultet. 

-Lemanski, P. (1998). Performance Acrobatics. Piccadilly Books. 

-Ward, P. (1996). Teaching Tumbling. scampeign, IL.: Human Kinetics. 

- Wiley, J. (1991). Individual Tumbling, Balancing, and Acrobatics. Solipaz Pub Co. 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 3. 

S
p

o
rt

sk
a
 g

im
n

a
st

ik
a
 

P
ro

f.
 d

r.
 M

u
h

am
ed

 T
ab

ak
o
v

ić
 

Obavezna literatura: 

 

-Tabaković M., i S. Turković (2016). Akrobatika. Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja, Sarajevo, 2016. 

-Živčić Marković M., Krističević T. (2016). Osnove sportske gimnastike. Zagreb: Kineziološki 

fakultet. 

 

-Tabaković, M. (2014). Vježbe oblikovanja sa osnovnom primjenom u sportskoj 

gimnastici. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Tabaković, M. (2008). Prediktivne vrijednosti antropoloških obilježja u sportskoj 

gimnastici. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

- Čuk I., T. Bolković, J. Kokole, M. Kovač, D. Novak, F. Nadarević, M. Tabaković 

i A. Atiković: (2008). Terminologija u gimnastici (osnovni položaji i pokreti). Sarajevo: 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Hmjelovjec, I. (1999). Sportska gimnastika. Sarajevo: Fakultet za fizičku kulturu. 

 

Preporučena literatura: 

 

-Ilić, M. (1980). Sportska gimnastika. Beograd: Partizan NIP-SOFKJ. 

 

-Šadura, T. (1991). Gimnastika. Zagreb: Kineziološki fakultet. 

 

-Živčić, K. (1989). Akrobatska abeceda u sportskoj gimnastici. Zagreb: 

Kineziološki fakultet. 

-Lemanski, P. (1998). Performance Acrobatics. Piccadilly Books. 

 

-Ward, P. (1996). Teaching Tumbling. scampeign, IL.: Human Kinetics. 

 

- Wiley, J. (1991). Individual Tumbling, Balancing, and Acrobatics. Solipaz Pub Co. 

 

4.  

P
li

v
a
n

je
  

P
ro

f.
 d

r.
  

E
d
in

 M
ir

v
ić

 

Obavezna literatura: 

− Kazazović,B.(2008) Plivanje.Sarajevo,Grafičar prom. 

 

Popis dopunske literature: 

− Colwin, C. (1998) Plivanje za 21. stoljeće. Zagreb:Global 

− Counsilman, J. (1978) Nauka o plivanju. Beograd:Sportska knjiga 

− Venceslav, K. i saradnici (2001) Plavanje učenje in osnove biomehanike. Ljubljana: 

Fakultet za šport 

− Volčanšek, B. (1996) Sportsko plivanje. Zagreb: FFK 

 

 

 

III godina 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

5. 

R
it

m
ič

k
a
 g

im
n

a
st

ik
a
 

P
ro

f.
 d

r.
  

L
ej

la
 Š

eb
ić

  

Obavezna literatutra: 

− Šebić, L. (2016). Ritmička gimnastika u potrazi za savršenstvom pokreta. Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja. Univerzitet u Sarajevu. 

 

Popis dopunske literature: 

− Wolf-Cvitak, J. (2004). Ritmička gimnastika. KUGLER d.o.o., Zagreb. 

− Ibrahimbegović-Gafić, F. (2003). Osnovi ritmičke gimnastike vježbe bez rekvizita.Fakultet 

za fizičku kulturu, Sarajevo. 

− Miletić, Đ. (2007). Estetska gibanja. Fakultet prirodoslovno-matematičkih znanosti i 

kineziologije, Zavod za kineziologiju, Sveučilište u Splitu. 

− Nožinović, A., Z. Nožinović (2003). Ritmičko sportska gimnastika, Tuzla. 

− Vajngerl, B. (1993). Športna ritmična gimnastika. Fakultet za šport, Ljubljana. 

− Vajngerl, B. (1993). Prvi koraki v ritmični gimnastiki. Fakultet za šport, Ljubljana. 

− Radosavljević, L. (1992). Ritmičko sportska gimnastika. FFK, Univerzitet u Beogradu 

 

 

IV godina 

6. 

P
le

s 
 

P
ro

f.
 d

r.
  

L
ej

la
 Š

eb
ić

  

Popis dopunske literature: 

 

⎯ Šebić, L. (2016). Ritmička gimnastika u potrazi za savršenstvom pokreta. Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja. Univerzitet u Sarajevu. 

⎯ Bijelić., S. (2006). Plesovi. Fakultet fizičkog vaspitanja i sporta, Banja Luka. 

⎯ Kostić., R. (2001). Ples teorija i praksa. Grafik Galeb, Niš. 

⎯ Nožinović A., Z. Nožinović (2003). Plesovi. Tuzla. 

⎯ Zagorc., M. (2001). Ples - družabnost, šport, umetnost. Ljubljana. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

I godina-60 ECTS 

7. 

R
it

m
ič

k
a
 g

im
n

a
st

ik
a

 i
 p

le
s 

P
ro

f.
 d

r.
 L

ej
la

 Š
eb

ić
 

Obavezna literatutra: 

− Šebić, L. (2016). Ritmička gimnastika u potrazi za savršenstvom pokreta. Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja. Univerzitet u Sarajevu. 

 

Popis dopunske literature: 

− Wolf-Cvitak, J. (2004). Ritmička gimnastika. KUGLER d.o.o., Zagreb. 

− Ibrahimbegović-Gafić, F. (2003). Osnovi ritmičke gimnastike vježbe bez rekvizita.Fakultet 

za fizičku kulturu, Sarajevo. 

− Miletić, Đ. (2007). Estetska gibanja. Fakultet prirodoslovno-matematičkih znanosti i 

kineziologije, Zavod za kineziologiju, Sveučilište u Splitu. 

− Nožinović, A., Z. Nožinović (2003). Ritmičko sportska gimnastika, Tuzla. 

− Vajngerl, B. (1993). Športna ritmična gimnastika. Fakultet za šport, Ljubljana. 

− Vajngerl, B. (1993). Prvi koraki v ritmični gimnastiki. Fakultet za šport, Ljubljana. 

− Radosavljević, L. (1992). Ritmičko sportska gimnastika. FFK, Univerzitet u Beogradu 

-Bijelić., S. (2006). Plesovi. Fakultet fizičkog vaspitanja i sporta, Banja Luka. 

⎯ Kostić., R. (2001). Ples teorija i praksa. Grafik Galeb, Niš. 

⎯ Nožinović A., Z. Nožinović (2003). Plesovi. Tuzla. 

-Zagorc., M. (2001). Ples – družabnost, šport, umetnost. Ljubljana 

 

8. 

P
li

v
a
n

je
 

6
0
 E

C
T

S
 

 D
o
c.

d
r 

D
am

ir
a 

V
ra

n
eš

ić
 -

 

H
ad

ži
m

eh
m

ed
o
v
ić

 

Obavezna literatura: 

 

-Vranešić - Hadžimehmedović, D, Kazazovic, E.(2018): Priručnik o plivanju za budučeg 

plivača. Sarajevo: Ministarstvo za obrazovanje nauku i mlade. 

 

-Biberović,A,Mačković, S(2006)Plivanje medicinski aspekti.Tuzla. 

 

Preporučena literatura: 

 

-Kazazovic, B. (2008). Plivanje. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Nurković,N (2010) Plivanje.Mostar. Nastavnički fakultet Univerziteta Dćemal Bijedić 

       -Research Gate , naučni radovi  

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

9.  

S
p

o
rt

sk
a
 g

im
n

a
st

ik
a
 

P
ro

f.
 d

r.
 M

u
h

am
ed

 T
ab

ak
o
v

ić
 

Obavezna literatura: 

 

-Tabaković M., i S. Turković (2016). Akrobatika. Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja, Sarajevo, 2016. 

-Živčić Marković M., Krističević T. (2016). Osnove sportske gimnastike. Zagreb: Kineziološki 

fakultet. 

-Tabaković, M. (2014). Vježbe oblikovanja sa osnovnom primjenom u sportskoj 

gimnastici. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Tabaković, M. (2008). Prediktivne vrijednosti antropoloških obilježja u sportskoj 

gimnastici. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Čuk I., T. Bolković, J. Kokole, M. Kovač, D. Novak, F. Nadarević, M. Tabaković 

i A. Atiković: (2008). Terminologija u gimnastici (osnovni položaji i pokreti). 

Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

-Hmjelovjec, I. (1999). Sportska gimnastika. Sarajevo: Fakultet za fizičku kulturu. 

 

Preporučena literatura: 

 

-Ilić, M. (1980). Sportska gimnastika. Beograd: Partizan NIP-SOFKJ. 

-Šadura, T. (1991). Gimnastika. Zagreb: Kineziološki fakultet. 

-Živčić, K. (1989). Akrobatska abeceda u sportskoj gimnastici. Zagreb: 

Kineziološki fakultet. 

-Lemanski, P. (1998). Performance Acrobatics. Piccadilly Books. 

-Ward, P. (1996). Teaching Tumbling. scampeign, IL.: Human Kinetics. 

-Wiley, J. (1991). Individual Tumbling, Balancing, and Acrobatics. Solipaz Pub Co 

10. 

A
tl

et
ik

a
  

P
ro

f.
 d

r.
 S

la
v
en

k
o
 L

ik
ić

 

Obavezna literatura: 

-Likić, S. Atletika (60) Interna skripta sa materijalima predavanja, stručnim primjerima i 

primjerima naučnih radova iz atletike (elektronska forma). 

-Smajlović (2010). Atletika. Sarajevo: FASTO. 

-Bajramović, Likić, Manić, Mekić (2015). Dizajniranje savremenog kondicionog treninga. 

Sarajevo: FASTO. 

 

Preporučena literatura: 

-Viktor Šnajder (1997). Hodanje i trčanje u tjelesnoj i zdravstvenoj kulturi. Zagreb: FFK. 

-Smajlović (2005). Atletski sedmoboj – Strukture i nivoi potencijala. 

-Dragan Životić (2001). Atletska trčanja. Beograd. 

-Veselin Jovović (2006). Atletika: biomehanika-tehnika i metodika. Nikšić 

-Winfried Joch (1997). Sprint. 

-Milan Čoh (2009). Sodobni diagnostični postopki v treningu atletov. 

-Teršek, Štuhec, Čoh (2003). Sodobna tehnika in metodika meta kopja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA ORGANIZACIJA I UPRAVLJANJE U SPORTU 

ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – smjer EDUKACIJA 

I godina 

 1. 

Sp
o

rt
sk

a 
ko

m
u

n
ik

o
lo

gi
ja

  

P
ro

f.
d

r.
 M

u
n

ir
 T

al
o

vi
u

ć 

Obavezna literatura: 

− Talović M., i sur (2016), Organizacija i vještine upravljanja u nogometu, 
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo. (Poglavlja 4, 5, 6, 7, 8, 10 i 11) 

Preporućena literatura: 
− Reardon K.,K. (1998) Interpersonalna komunikacija: Gdje se misli sustreću; prevod 

Pavao Novosel-Zagreb  
− Alan P., Barabara P. ( 2015): Velika škola govora tijela; Znanje, Zagreb. 
− Saša P., Fran P: (2015): Moć Uspješne prezentacije; GZH d.o.o., Zagreb 
− Brajan T., (2008) Moć Govora, FINESA, Beograd 
− Nila Kapor S., Petaqr V. (2013); Komunkiologija za menadžere, FTN Izavaštvo, Novi Sad.  
− Marijana M. (2003) Poslovna komunikacija sa poslovnim bontonom, drugo imjenjeno i 

dopunjeno izdanje,  Clio, Beograd. 
- Krisin A. (2016) TED govori, Zvanični TED priručnik za javne govornike, Vulkan 

izdavaštvo, Beograd 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – smjer EDUKACIJA 

II godina 

 1. 

G
lo

b
al

iz
ac

ija
 u

 s
p

o
rt

u
 

D
r.

 D
in

o
 M

u
jk

ić
 

Obavezna literatura: 
 

1. Rađo, M. & Mujkić, D. (20178) .Projekt menadžment,  Od ideje do realizacije, Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja , Univerzitet u Sarajevu.   

2. Rađo, I., Sadžak, M. (2009) Globalno liderstvo, Sarajevo, "Svjetlost" Fojnica, Poglavlje 
1, 4 i 7. 

 
Preporučena literatura: 

1. Nouks, S. , Major, I., Grinvud, A., Dominik, A. & Gudman, M. ( 2005), Upravljanje 
projektima , CLIO , Niš  

2. Mašala, A. & Rađo, I. (2017) . Institucionalni okvir menadžmenta u sportu, Univerzitet 
u Sarajevu.  5. Poglavlje 

- Rađo, I., Sadžak, M., Sadžak, D. (2015) Humani resursi u Globalnom - Internacionalnom 
menadžmentu, Udžbenik, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo. Poglavlje 3. 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – Studijski program-opći smjer 

III godina 

 1. 

M
en

ad
žm

e
n

t 
u

 s
p

o
rt

u
  

 D
r.

 s
c.

 A
lm

ir
 M

aš
al

a,
 r

ed
.p

ro
f.

 
Obavezna literatura: 
1. Mašala, I. Rađo i sar. (2017). Institucionalni okviri menadžmenta u sportu, Univerzitetski 

udžbenik, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, (Poglavlje:1 Osnovni 

pojmovi, definicije i značenje 11-22. ; Poglavlje 2.: Sport specifičan društveni fenomen, 

str.23-39.;Poglavlje 3.: Priroda i djelatnost sporta, str.41-82.; Poglavlje 4.: Sportski 

menadžment. str.85-124., Poglavlje 5.: Institucionalni okvir sporta u Evropi str.125-

149.;Poglavlje 6.: Institucionalni okvir sporta u BiH str.151-173., Poglavlje 7.: Institucionalni 

okvir sporta u BiH str.175-193.; Poglavlje 8.: Finasiranje sporta str.195-224. 2. A. Šunje, 

(2002).Top menadžer – vizionar i strateg, Tirada, Sarajevo, (I DIO:Top menadžer; strana: 11 

– 47 ; III DIO: Organizovanje; strana 137 – 206). 

Preporučena literatura: 
1. ResearchGate https://www.researchgate.net/application. 
2. Google Scholar http://scholar.google.com/ 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS 

IV godina 

 1. 

M
en

ad
žm

e
n

t 
sp

o
rt

sk
ih

 

m
an

if
es

ta
ci

ja
 

D
r.

 s
c.

 A
lm

ir
 M

aš
al

a,
 r

ed
.p

ro
f.

 

Obavezna literatura: 
1. A. Mašala, (2017). Osnove marketinga u sportu, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
Univeziteta u Sarajevu. (Poglavlje:1 Osnovni pojmovi, definicije i značenje 11-22. ; Poglavlje 2.: 
Sport specifičan društveni fenomen, str.23-39.;Poglavlje 3.: Priroda i djelatnost sporta, str.41-
82.  
2. Smajlović, N. (2010) Menadžment atletskih manifestacija, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, 

Sarajevo. 
 
Preporučena literatura: 
1. J. Šurbatović, (2014). Menadžment u sportu, Fakultet za menadžment u sportu, Alfa BK 
univerzitet, Beograd, Srbija, (Poglavlje 8.: Menadžment sportskih događaja).*  

*Napomena: Za potrebe obavezene i preporučene literature potrebno je nabaviti u 
biliotečki  fond najmanje 10 (deset) knjiga.  

2 

Ti
m

sk
i r

ad
 

D
r.

 s
c.

 A
lm

ir
 M

aš
al

a,
 r

ed
.p

ro
f.

 

Obavezna literatura: 
1. M. Ramadanović., M. Talović, G. Manić, A. Mašala, E. Jelešković, Menadžment u sportu-
upravljanje promjenama, (2010). Fakultet sporta i tjelesnog odgoja u Sarajevu 2010., str.39-71. 
2. A. Kozarčanin, (2004). Sociologija i sociologija sporta,  Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
Univerziteta u Sarajevu, str.227-233.  
3. A. Kozarčanin, (1999). Sociologija i sociologija sporta,  Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
Univerziteta u Sarajevu, str.184-185. 
4. A. Šunje, (2002).Top menadžer – vizionar i strateg, Tirada, Sarajevo, (III DIO: Organizovanje; 
strana 137 – 206). 
 
Preporučena literatura: 
1. ResearchGate https://www.researchgate.net/application. 
2. Google Scholar http://scholar.google.com/ 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba
https://www.researchgate.net/application
http://scholar.google.com/
https://www.researchgate.net/application
http://scholar.google.com/


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

3. 

St
re

s 
m

en
ad

žm
en

t 

P
ro

f 
d

r 
 D

in
o

 M
u

jk
ić

 

 
Preporučena literatura: 

1. Group of Autors ( 2010). Managing stress, MTD trening i Ventus Publishing ApS. MTD 
2. Maslow, A. (2004). Psihologija u menadžmentu. Prevod sa engleskog . Asee books, 

Novi Sad. 
3. D. Mihailović (20013). STRES U ORGANIZACIJI. Beograd, Sveučilište u Beogradu, SiCG 

Tour. hosp. manag. God. 9, Br. 1, Str. 113-130 
4. Drucker, P., Oncken Jr. W.,. Wass, D. L., Covey, S. R., Coutu, D. L., Schwartz, T., 

McCarthy, C., Hallowell, E. M., Friedman, S.D. , Ghoshal, S.  Bruch, H., Quinn, R.E., 
Kaplan, R.S. , Goleman, G,  Boyatzis, D. & McKee, A. (2010) HBR Article Collections ,  
Publication date: Jun 07, 2010. Prod. #: 12572-PDF-ENG 
 

 

 4. 

 M
en

ad
žm

en
t 

lju
d

sk
ih

 
re

su
rs

a 
 

 D
r.

 Iz
et

 R
ađ

o
 

Obavezna literatura: 
− Sadžaka, M., Rađe, I. i Sadžak, D. (2015). Humani resursi u globalnom- 
− Internacionalnom menadžmentu, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, Univerziteta u 

Sarajevu 
− Malacko, J., Rađo, I., (2006), Menadžment ljudskih resursa u sportu, Fakultet sporta i 
− tjelesnog odgoja, Sarajevo 
− Rađo, I., & Sadžak, M. (2009). Globalno liderstvo. Sarajevo,„Svjetlost. 
− Preporučena literatura: 
− Bu Jeghult – Šargarepe; Adižes 
− Stiven Kavi, Rebeka Meril, BRZINA POVERENJA 
− Torrington, D., & Hall, S. (1998). Human resource management and the personnel 

function. london: Routledge. 
 

 5. 

Li
d

er
st

vo
 i 

ko
m

p
e

te
n

tn
o

st
 u

 s
p

o
rt

u
 

D
r.

 Iz
et

 R
ađ

o
 

Obavezna literatura: 
− Radjo., I., Sadzak., M.: Globalno liderstvo, Fakultet sporta i tjelesnog 
− odgoja i OK BiH, Sarajevo, 2009.  

 
Preporučena literatura: 

− Sidarta – Herman Hese. 
− Džonson Spenser – Ko je maznuo moj sir. 
− Selmo Cikotić, Liderstvo – Teorija i praksa (2018) ISBN: 978-9958-41-728-3 
− Welch, J., & Welch, S. (2005). Kako pobijediti. Naklada Zadro. 
− Rađo, Mujkić Ajdinović; Kako voditi sportski klub do uspješne budućnosti – SportGo; 

poglavlje liderstvo. 
https://www.researchgate.net/publication/333675261_Kako_voditi_sportski_klub_do_uspjesn
e_buducnosti_-_SportGo  

− NTS Project Managment 
− Skaro, D., & Stipetic, V. (2016). Sport u vremenu globalizacije. Effectus-Series in 

Finance and Law, 1.  
− Robin Šarma, „Voÿa bez titule“, Mono i Manjana, ISBN 978-86-7804-259-1, 2009 

 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba
https://www.researchgate.net/publication/333675261_Kako_voditi_sportski_klub_do_uspjesne_buducnosti_-_SportGo
https://www.researchgate.net/publication/333675261_Kako_voditi_sportski_klub_do_uspjesne_buducnosti_-_SportGo


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  
Predmet 

 
 Nastavnik  60 ECTS 

I godina 

 1. 

K
o

m
u

n
ik

o
lo

gi
ja

 u
 s

p
o

rt
u

  

 D
r.

 M
u

n
ir

 T
al

o
vi

ć 
Obavezna literatura: 

− Talović M., i sur (2016), Organizacija i vještine upravljanja u nogometu, Fakultet sporta 

i tjelesnog odgoja, Sarajevo. (Poglavlja 4, 5, 6, 7, 8, 10 i 11) 

Preporućena literatura: 
− Reardon K.,K. (1998) Interpersonalna komunikacija: Gdje se misli sustreću; prevod 

Pavao Novosel-Zagreb  
− Alan P., Barabara P. ( 2015): Velika škola govora tijela; Znanje, Zagreb. 
− Saša P., Fran P: (2015): Moć Uspješne prezentacije; GZH d.o.o., Zagreb 
− Brajan T., (2008) Moć Govora, FINESA, Beograd 
− Nila Kapor S., Petaqr V. (2013); Komunkiologija za menadžere, FTN Izavaštvo, Novi Sad.  
− Marijana M. (2003) Poslovna komunikacija sa poslovnim bontonom, drugo imjenjeno i 

dopunjeno izdanje,  Clio, Beograd. 
− Krisin A. (2016) TED govori, Zvanični TED priručnik za javne govornike, Vulkan 

izdavaštvo, Beograd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  
Predmet 

 
 Nastavnik  180 ECTS – MENADŽMENT U SPORTU 

III godina 

1 

K
re

ir
an

je
 s

p
o

rt
sk

ih
 s

tr
at

e
gi

ja
 

D
r.

 D
in

o
 M

u
jk

ić
 

Obavezna literatura: 
 

1. Rađo, M. & Mujkić, D. (20178) .Projekt menadžment,  Od ideje do realizacije, Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja , Univerzitet u Sarajevu.  Mašala, A. & Rađo, I. (2017) . 
Institucionalni okvir menadžmenta u sportu, Univerzitet u Sarajevu.  

 
Preporučena literatura:  

1. Thompson, A. A., Strikland, A., A. & Gamble, J. ( 2008) Strateški mneadžment MATE 
naklada Zagreb, poglavlje 1., 2.                                                 

2. Beech, J. & Chadewick, S. (2010). Sportski menadžment, MATE d.o.o. , Zagreb.  
Adižes, I. (2002) Težnja ka top formi , Prevod sa engleskog. Novi Sad 

3. Vuk, N., Alić, H. & Čolakhodžić, E. (2017) Menadžment sportskih organizacija, Kako 
osnovati sportski klub. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja , Univerzitet u Sarajevu.  

− Malacko, J. & Rađo, I. (2005): Tehnologija sporta i sportskog treninga. Udžbenik, 
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. Sarajevo. Str. 15-23 

2 

Se
le

kc
ija

 m
e

n
ad

žm
e

n
ta

 lj
u

d
sk

ih
 

re
su

rs
a 

D
r.

 H
ar

is
 A

lić
 

Obavezna: 
− M. Sadžak, I. Rađo, D. Sadžak (2015) Humani resursi u globalnom internacionalnom 

menadžmentu, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Sarajevo, Sarajevo 
− Malacko, J., Rađo, I. (2006) Menadžment ljudskih resursa, Sarajevo, Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja. 
− Talović M i suradnici( 2016) Organizacija i vještine upravljanja u nogometu. Sarajevo  
− Ramadanović, M., Talović M., Manić, G., Mašala, A., E. Jelešković, E. (2010). Menadžment u 

sportu, Sarajevo, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
− Sadžak, M. Rađo, I., Sadžak, D. (2013) Globalni menadžment – kroskulturalni pristup, Sarajevo, 

DES Sarajevo. 
− Rađo, I., Sadžak, M. (2009) Globalno liderstvo, Sarajevo, „Svjetlost“ Fojnica, 

Dopunska: 
− Šunje, A. (2002);  Top menadžer - vizionar i strateg, Tirada, Sarajevo 
− Adisez I.(2006). Stilovi dobrog i lošeg upravljanja, Asee Books, Novi Sad. 

Adižes, I. (2005). Upravljanje promenama. Adizes, Novi Sad. 

3 

M
en

ad
žm

e
n

t 
sp

o
rt

sk
ih

 
o

b
je

ka
ta

 

P
ro

f.
d

r.
 A

lm
ir

 M
aš

al
a 

Obavezna literatura: 
1. Joch Beech, Simon Chadwick, (2010). Sportski menadžment, Zagrebačka škola ekonomije i 
menadžmenta,  za hrvatsko izdanje MATE D.O.O, Copyright c 2010. (Trinaesto poglavlje – 
Upravljanje objektima 332-349.)* 
 
*Napomena: Za potrebe obavezene i preporučene literature potrebno je nabaviti u biliotečki   
  fond najmanje 10 (deset) knjiga. 
 
reporučena literatura: 
Vujmilović D, F.Rašidagić, M.Zubović, A.Mašala, (2004), Zbirka vaţećih kantonalnih gradskih i 
opštinskih propisa iz oblasti sporta, Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo, Sarajevo. 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA ZIMSKI SPORTOVI  ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – smjer EDUKACIJA 

II godina 

 1. 

N
O

R
D

IJ
SK

O
 

SK
IJ

A
N

JE
  

P
ro

f.
d

r.
 N

er
m

in
 

N
u

rk
o

vi
ć 

 

Obavezna literatura: 
1. Jošt, B., Pustovrh, J. (1995 )Nordisko smučanje:teorija in metodike športne vzgoj. 
Ljubljana: Fakultet za šport. 
2.Nurković,N.,(2003).Skijanje-biomehanički principi,Sarajevo 
3. Nurković,N.,(2003).Skijanje, Sarajevo 
Preporučena literatura: 
1. J.Malacko,I.,Radjo,(2004).Tehnologija sporta i sportskog treninga,Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja,Sarajevo 

 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA TIMSKI SPORTOVI, ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 r/b  Predmet  Nastavnik  60 ECTS – smjer EDUKACIJA 

V godina 

 1. 

ZI
M

SK
I S

P
O

R
TO

V
I  

P
ro

f.
d

r.
 R

as
im

 L
ak

o
ta

 

Obavezna literatura: 

1. Lanc., V. Gošnik-Oreb, J., Oreb, G., Matković, B. (1988). Naučimo skijati. Zagreb 

 2. Matković,B.,Ferenčak, S., Žvan, M. (2004) Skijajmo zajedno. Zagreb 
 3. Nurković, N. Skijanje – biomehanički principi (2003 )Sarajevo  
4. Nurković, N. Skijanje ( 2011 ) Sarajevo Popis dopunske literature: 1. Kamler, J. (1996)Richtig 
skifahren. Munehen 2. Gama, K. (1996)Sve o skijanju  
4.Matković, B.(1996)iz učionice na skijanje. Kako postati skijaški učitelj(1).SKI Magazin 
Zagreb,br,2,god.1 
 
Preporučena literatura: 
1. Jajčević, Z. (1994): 100 godina skijanja u Zagrebu od 1894-1994., Zagrebački skijaški savez, 
Zagreb.  
2. Matković, B.: (1996): Iz učionice na skijanje. Kako postati skijaški učitelj I, SKI magazin, 
Zagreb, br.2, godina I.  

3. Rajtmajer, A; F. Gartner (1986): Smučanje- Teorija in metodika alpskog smučanja, Maribor. 

 r/b  Predmet  Nastavnik  60 ECTS – smjer EDUKACIJA 

V godina 

 1. 

ZI
M

SK
I S

P
O

R
TO

V
I 2

 

P
ro

f.
d

r.
 R

as
im

 L
ak

o
ta

 

Obavezna literatura  
1.  Lakota. R., Prašović, A., Kalić, E. (2016): Skijanje za početnike, Sarajevo.  
2. Nurković.N.:; Skijanje, Sarajevo,2011., Fakultet sporta i tjelesnog odgoja; 

3. Nurković, N. (2003): Skijanje-biomehanički principi, Sarajevo.  

4. Matković, B., Ferenčak, S., Žvan, M. (2004): Skijajmo zajedno, Zagreb. 

Preporučena literatura: 
1. Jajčević, Z. (1994): 100 godina skijanja u Zagrebu od 1894-1994., Zagrebački skijaški savez, 
Zagreb.  
2. Matković, B.: (1996): Iz učionice na skijanje. Kako postati skijaški učitelj I, SKI magazin, 
Zagreb, br.2, godina I.  
3. Rajtmajer, A; F. Gartner (1986): Smučanje- Teorija in metodika alpskog smučanja, Maribor. 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – Opći smjer 

II godina 

 1. 

N
O

G
O

M
ET

 

P
ro

f.
 d

r.
 M

u
n

ir
 T

al
o

vi
ć 

Obavezna literatura: 

− Talović, M., Rađo, I., Požega, Ž., Jelešković, E., Mahmutović, I., Sporiš, G., Alić, H., 
Dogan, M. (2016). Organizacija i vještine upravljanja u nogometu. Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja. 

− Talović, M., Fiorentini, F., Sporiš, G., Jelešković, E., Ujević, B., Jovanović, M. (2011). 
Notacijska analiza u nogometu. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

Dodatna literatura: 

− Talović, M., Čalija, Dž., Prolić, S. (2007). Pravila nogometne igre. Nogometni savez 
Bosne i Hercegovine. 

− Ibraković, A. (2011). Moderni napadački nogomet 

− Kazazović, E., Talović,M., Jelešković, E, Alić, H. (2014). Nogomet za djecu. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo. 

− Marković, G., Bradić, A. (2009). Nogomet: Integralni kondicijski trening. Foto Art d.o.o. 
Sarajevo 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

2. 

O
D

B
O

JK
A

 

 P
ro

f.
 d

r.
 If

et
 M

ah
m

u
to

vi
ć 

Obavezna literatura: 
1. Odbojka : umijeće coachinga 
Mahmutović, Ifet ... 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, 2016 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-606-84-7 
COBISS.BH-ID - 22633990 
Odbojka 
Janković, Vladimir ; Marelić, Nenad 
Izdavanje i proizvodnja - Zagreb : Fakultet za fizičku kulturu Sveučilišta, 1995 
Jezik - scr 
ISBN - 953-6378-02-7 
COBISS.BH-ID - 7030790 
Traktat odbojkaške fenomenologije 
Mahmutović, Ifet ; Milenkoski, Joško ; Talović, Munir 
Izdavanje i proizvodnja - Mostar : Nastavnički fakultet Univerziteta "Džemal Bijedić", 2010 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-604-50-8 
COBISS.BH-ID - 18225670 
 
Preporučena literatura: 
1. Teorija odbojke 
Šoše, Hamid ; Tomić, Drago 
Izdavanje i proizvodnja - Mostar : Univerzitet "Džemal Bijedić", 1986 
Jezik - bosanski, hrvatski 
COBISS.BH-ID - 747014 
Sjedeća odbojka 
Mahmutović, Ifet ; Turković, Senad 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Compact-E, 1999 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-508-11-7 
COBISS.BH-ID - 6919942 
Odbojka : tehnologija i modeli treninga 
Šoše, Hamid 
Izdavanje i proizvodnja - Mostar : Pedagoška akademija, 2002 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-9604-6-X 
COBISS.BH-ID - 10600710 

3. 

K
o

ša
rk

a 

p
ro

f.
 d

r.
 R

as
im

 L
ak

o
ta

 

Preporučena literatura: 
 
1. Miličević, M., M. Mekić: Osnove metodike treninga mlađih dobnih kategorija u košarci. 

Knjiga. Izdavač -Studio Štampa, Mostar, 2003.  

2. Mekić, M.: Košarka. Knjiga, Izdavač – Štamparija «MADŽ», Sarajevo, 2004.  

3. Wisse, H.:Košarka, koraci do uspjeha. Beograd, 2011  

4. Vuden, Dž,: Košarka. Beograd, 1988.  

5. Mandić et. al.: Košarka, Banja Luka, 2013. 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

4. 

R
u

ko
m

et
 

p
ro

f.
 d

r.
 R

as
im

 L
ak

o
ta

 

Obavezna literatura: 
 
1. Lakota, R., F. Mavrić. (2014) Tehnika i taktika sa metodikom rukometne igre. Fakultet sporta 

i tjelesnog odgoja, Univerziteta Sarajevo 

2. Talović, M., E. Kazazović, N. Rogulj, V. Strhoj (2008). Rukomet. Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja, Univerziteta Sarajevo.  

 

 
Preporučena literatura: 
 
1. Ahmetović, O.: Rukomet trening tehnika – taktika. Tuzla, 1997. 

2. Alić Partić, M.: Rukomet – tehnika i metodika obučavanja. Univerzitet u Tuzli, Tuzla, 2001. 

3. Gec, I., Kazazović, B.: Metodika rukometa u radu sa mladima. Rukometni savez Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo 2000. 

4. Gec, I., Kazazović, B.: Rukomet teorija i praksa. Rukometni savez Bosne i Hercegovine, 

Sarajevo 2000. 

5. Gec, I., Kazazović, B.: Golman u rukometu. Rukometni savez Bosne i Hercegovine, Sarajevo 

2000.  

6. Mikić, B.: Testiranje i mjerenje u rukometu. Univerzitet u Tuzli, Gračanica, 2000 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS – Opći smjer 

IV godina 

1. 

V
at

e
rp

o
lo

 

D
r.

 E
d

in
 M

ir
vi

ć 

Obavezna literatura: 
 
Popis dopunske literature: 

− Mirvić, E., Nurković, N. (2018). Vaterpolo, Sarajevo, 2018 
− Kačić, Z. (2007). Vratar u vaterpolu, Split Hrvatska. 
− Kačić, Z. (2007). Program rada omladinskih vaterpolo škola, Split Hrvatska. 
− Trumbić, I. (2000) Vaterpolo. Zagreb,Hrvatska. 

 

 

  

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  Predmet  Nastavnik  60 ECTS – smjer EDUKACIJA 

I godina 

 1. 

TI
M

SK
I S

P
O

R
TO

V
I 

P
ro

f.
 d

r.
 E

ld
in

 J
el

e
šk

o
vi

ć 
Preporučena literatura: 

− Talović, M., Rađo, I., Požega, Ž., Jelešković, E., Mahmutović, I., Sporiš, G., Alić, H., 
Dogan, M. (2016). Organizacija i vještine upravljanja u nogometu. Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja. 

− Talović, M., Fiorentini, F., Sporiš, G., Jelešković, E., Ujević, B., Jovanović, M. (2011). 
Notacijska analiza u nogometu. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

− Odbojka : umijeće coachinga Mahmutović, Ifet ... Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : 
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, 2016 Jezik – bosanski ISBN - 978-9958-606-84-7 
COBISS.BH-ID - 22633990 

− Odbojka Janković, Vladimir ; Marelić, Nenad Izdavanje i proizvodnja - Zagreb : Fakultet 
za fizičku kulturu Sveučilišta, 1995 Jezik – scr ISBN - 953-6378-02-7 COBISS.BH-ID – 
7030790 

− Traktat odbojkaške fenomenologije Mahmutović, Ifet ; Milenkoski, Joško ; Talović, 
Munir Izdavanje i proizvodnja - Mostar : Nastavnički fakultet Univerziteta "Džemal 
Bijedić", 2010 Jezik – bosanski ISBN - 978-9958-604-50-8 COBISS.BH-ID - 18225670 

− Talović, M., Čalija, Dž., Prolić, S. (2007). Pravila nogometne igre. Nogometni savez Bosne 
i Hercegovine. 

− Ibraković, A. (2011). Moderni napadački nogomet 

− Kazazović, E., Talović,M., Jelešković, E, Alić, H. (2014). Nogomet za djecu. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo. 

− Marković, G., Bradić, A. (2009). Nogomet: Integralni kondicijski trening. Foto Art d.o.o. 
Sarajevo 

− Miličević, M., M. Mekić: Osnove metodike treninga mlađih dobnih kategorija u košarci. 
Knjiga. Izdavač -Studio Štampa, Mostar, 2003.  

− Mekić, M.: Košarka. Knjiga, Izdavač – Štamparija «MADŽ», Sarajevo, 2004.  

− Wisse, H.:Košarka, koraci do uspjeha. Beograd, 2011  

− Vuden, Dž,: Košarka. Beograd, 1988.  

− Mandić et. al.: Košarka, Banja Luka, 2013. 

− Lakota, R., F. Mavrić. (2014) Tehnika i taktika sa metodikom rukometne igre. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja, Univerziteta Sarajevo 

− Talović, M., E. Kazazović, N. Rogulj, V. Strhoj (2008). Rukomet. Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja, Univerziteta Sarajevo.  

− Ahmetović, O.: Rukomet trening tehnika – taktika. Tuzla, 1997. 

− Alić Partić, M.: Rukomet – tehnika i metodika obučavanja. Univerzitet u Tuzli, Tuzla, 2001. 

− Gec, I., Kazazović, B.: Metodika rukometa u radu sa mladima. Rukometni savez Bosne i 
Hercegovine, Sarajevo 2000. 

− Gec, I., Kazazović, B.: Rukomet teorija i praksa. Rukometni savez Bosne i Hercegovine, 
Sarajevo 2000. 

− Gec, I., Kazazović, B.: Golman u rukometu. Rukometni savez Bosne i Hercegovine, 
Sarajevo 2000.  

− Mikić, B.: Testiranje i mjerenje u rukometu. Univerzitet u Tuzli, Gračanica, 2000 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA METODIKA I METODOLOGIJA, ZA 

STUDIJSKU 2020/21. 

 r/
b  

Predmet 
 Nastav

nik  
240 ECTS 

I godina 

 2. 

Te
o

ri
ja

 s
p

o
rt

a 
 

D
r.

 Iz
et

 B
aj

ra
m

o
vi

ć 
 

Obavezna literatura: 

1. Hadžikadunić, A., Turković, S., Tabaković, M. (2013). Teorija sporta sa 

osnovama tjelesnih aktivnosti specijalne namjene. Sarajevo: Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja, Univerzitet u Sarajevu. 

2. Evropska sportska povelja (2002). Savjet Evrope. 

3. Jurko, D., Čular, D., Badrić, M., Sporiš, G. (2015). Osnove Kineziologije. Split: 

Sportska knjiga, Gopal d.o.o 

4. Povelja međunarodnog Olimpijskog komiteta (2007). Međunarodni 

Olimpijski odbor. 

5. Smajić, M. (2001). Opšta teorija sporta. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja Univerziteta u Sarajevu. 

6. Zakon o sportu u Bosni i Hercegovin (2009).  

7. Zakon o kategorizaciji sportista na nivou Bosne i Hercegovine (2016).  

 

Preporućena literatura: 

8. Bijela knjiga o sportu (2007). Bruxelles: Komisija Evropskih zajednica. 

9. Bjelica, D. (2015). Sport danas. Podgorica – Nikšić: Fakultet za sport i fizičko 

vaspitanje Univerziteta CrneGore 

10. Bratić. M., Kostić, R., Vukajlović, V. (2006). Teorija sporta. Banja Luka: 

Fakultet sportskog menadžmenta. 

11. Prskalo, I., Sporiš, G. (2016). Kineziologija. Zagreb: Kineziološki fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu 

 3. 

 E
le

m
en

ta
rn

e 
ig

re
 

 D
r.

 D
že

n
an

a 
Im

am
o

vi
ć-

Tu
rk

o
vi

ć Obavezna literatura: 

- Faris Rašidagić, Elementarne igre u nastavi sporta i tjelesnog odgoja, 

Sarajevo, 2012  

- Faris Rašidagić, Husnija Kajmović, Edin Mirvić, Primjena Prirodnih oblika 

kretanja u nastavi sporta i tjelesnog odgoja, Sarajevo, 2014  

Preporućena literatura: 
− Nemec Predrag, Vesna Nemec, Elementarne igre i njihova primjena, Beograd, 2009  
− Izet Rađo, Faris Rašidagić, Husnija Kajmović, Borilačke igre u nastavi sporta i 

tjelesnog odgoja, Sarajevo, 2009   
− Šimek, S., Z. Čustonja (2003). Elementarne igre u kondicijskoj pripremi sportaša. 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

10
. 

K
in

e
zi

o
lo

šk
a 

d
id

ak
ti

ka
 

D
r.

 If
et

 M
ah

m
u

to
vi

ć 
 

Obavezna literatura: 
Didaktika. 1, Predmet didaktike 
Vilotijević, Mladen 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : BH most, 2001 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-771-08-X; 9958-771-09-8 
COBISS.BH-ID – 9794310 
Didaktika. 2, Didaktičke teorije i teorije učenja 
Vilotijević, Mladen 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : BH most, 2001 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-771-08-X; 9958-771-10-1 
COBISS.BH-ID – 9794566 
Didaktika. 3, Organizacija nastave 
Vilotijević, Mladen 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : BH most, 2001 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-771-08-X; 9958-771-11-X 
COBISS.BH-ID - 9794822 
 
Preporućena literatura: 
1. Kineziološka didaktika 
Najšteter, Đorđe 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Federalno ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i 
sporta, 1997 
Jezik - hrvatski 
COBISS.BH-ID - 941335 
Didaktika 
Osmić, Ibrahim ; Tomić, Ruža 
Izdavanje i proizvodnja - Srebrenik : Selimpex, 2008 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-9556-9-3 
COBISS.BH-ID - 16364038 
Didaktika 
Musić, Husejn 
Izdavanje i proizvodnja - Tuzla : Off-set, 2017 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-31-327-1 
COBISS.BH-ID - 24594694 
O predmetu i metodama didaktičkih istraživanja 
Zankov, Leonid Vladimirovič 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Zavod za izdavanje udžbenika, 1964 
Jezik - bosanski 
COBISS.BH-ID - 11956742 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 1. 

 N
o

ve
 t

e
h

n
o

lo
gi

je
 u

 s
p

o
rt

u
 

 D
r.

 D
že

n
an

a 
im

am
o

vi
ć-

Tu
rk

o
vi

ć 

Obavezna literatura: 
 

- Dženana Imamović-Turković, Faris Rašidagić, Indira Mahmutović, Obrazovne 

tehnologije u kineziologiji, Sarajevo, 2019 

- Siniša Kovač, Erol Kovačević, Ensar Abazović, Haris Alić, Izokinetičko 

testiranje i trening, Sarajevo, 2013 

- Mensur Vrcić, Erol Kovačević, Ensar Abazović, Fitness, Sarajevo, 2016 

 
 
 
Preporućena literatura: 

- Izet Rđo, Dino Mujkić, NTS  Projektni menadžment, Sarajevo,2017 
- Rasim Dacić, Danimir Mandić, Informatika i Računarstvo, Sarajevo, 2013 

 

 

 r/
b  

Predmet 
 Nastav

nik  
240 ECTS 

II godina 

 2. 

B
io

m
eh

an
ik

a 

D
r.

 S
in

iš
a 

K
o

va
č 

 

Preporučena literatura: 
 
1. Jarić, S.: “Biomehanika humane lokomocije sa biomehanikom sporta”, Beograd (1997.). 
2. Kovač, S.: „Biomehanika u kineziologiji“, FASTO, fakultetski udžbenik,Sarajevo (2010.).  
3. Kovač, S. i sur: “Izokinetičko testiranje i trening” FASTO, fakultetska knjiga, Sarajevo (2013.)  
4. Mikić, B., Bjeković G.: Biomehanika sportske lokomocije, Fakultet za tjelesni odgoj i sport u 
Tuzli,   Tuzla (2004.).  
5. Mikić, B., Hadžić M.: “Biomehanika” - Univerzitet u Tuzli, Tuzla (1997.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/
b  

Pred
met 

 Nastavnik  240 ECTS 

III godina 

1.  

T,
 M

 i 
E 

D
r.

 E
lv

ir
 K

az
az

o
vi

ć 

Obavezna literatura: 
 

Kazazović, E. (2013). Testiranje, mjerenje i evaluacija u tjelesnom odgoju i sportu. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Sarajevo. 

2.  

Sp
o

rt
sk

a 
re

kr
e

ac
ija

 

D
r.

 M
en

su
r 

V
rc

ić
 

Obavezna literatura: 
1. Hadžikadunić, M., Demir, M., Haseta, M., Pašalić, (2003): Sportska rekreacija. 
Univerzitetski udžbenik, Fakultet za fizičku kulturu, Sarajevo.  
2.Vrcić, M., Kovačević, E., Abazović, E. (2016): Fitness - Individualni programi, Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, Sarajevo 
 
Preporućena literatura: 
1.Blagajac, M. (1992). Programirani aktivni odmor. Izdavač: dr Mithat Blagajac.  
2.Blagajac, M. (1994) Teorija sportske rekreacije. Izdavač: dr Mithat Blagajac. 
3.Blagajac, M., i grupa autora (1984) Struktura časa sportske rekreacije. Beograd. FFK 
4.Bilić, Ž., Bonacin, D. (2007) Metodologija kineziološko-antropoloških istraživanja, Uvod u 
kineziološku rekreaciju. Fakultet prirodoslovno-matematičkih i odgojnih znanosti. Mostar 

3.  

K
o

re
kt

iv
n

a 
gi

m
n

as
ti

ka
 

D
r.

 S
in

iš
a 

K
o

va
č 

Preporučena literatura:  
 

1. Hadžikadunić, M., Balta, S. (2000.): Korekcija držanja tijela kod djece 
predškolskog uzrasta.  FFK, Univerzitet u Sarajevu. 

2. Kosinac, Z.(2005.): Kineziterapija sustava za kretanje; Udruženje za šport i 
rekreaciju djce i mladeži grada Splita, Split. 

3. Kosinac, Z. (1992.): Nepravilna tjelesna držanja djece i omladine, 
Simptomi, prevencija i vježbe, Sveuč. u Splitu. 

4. Kovač, S. (2010.): Biomehanika u kineziologiji, FASTO, Sarajevo. 
5. Kovač,S.; Šebić,L.; Čengić, I. (2016.): Knjiga o posturi i korektivnoj 

gimnastici. MIB, Sarajevo.  
6. Radisavljević, M.(2001.): Korektivna gimnastika sa osnovama 

kineziterapije; Viša škola za sportske trenere, Beograd. 

4.  

M
et

o
d

ik
a 

TI
ZO

 

D
r.

 F
ar

is
 R

aš
id

ag
ić

  
 
Obavezna literatura: 

1. Rašidagić Faris, Manić Gordana, Mahmutović Indira (2016). Metodika 

nastave tjelesnog odgoja i sporta, Univerzitet u Sarajevu. 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/
b  

Predm
et 

 Nastavni
k  

240 ECTS 

IV godina 

1.  

P
ed

ag
o

šk
a 

p
ra

ks
a

 

D
r.

 F
ar

is
 R

aš
id

ag
ić

 
Obavezna literatura: 
1. -Rašidagić Faris, Manić Gordana, Mahmutović Indira (2016). Metodika nastave 
tjelesnog odgoja i sporta, Univerzitet u Sarajevu.   
 
Preporućena literatura: 
-Rašidagić, F. (2012). Elementarne igre u nastavi sporta i tjelesnog odgoja. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, Univerzitetski udžbenik. 
-Rašidagić, F. Kajmović, H., Mirvić E. (2014). Primjena prirodnih oblika u nastavi sporta 
i tjelesnog odgoja. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu. 
Sarajevo. 

2.  

M
e

to
d

o
lo

gi
ja

 

is
tr

až
iv

ač
ko

g 
ra

d
a 

D
r.

 Iz
et

 B
aj

ra
m

o
vi

ć 

Obavezna literatura: 
1. Čolakhodžić, E., Rađo, I. (2011). Metodologija naučnoistraživačkog rada u 

kineziologiji (Knjiga). Mostar: Nastavnički fakultet Univerziteta „Džemal 
Bijedić“ 

2. Čular, D., Šamija, K., Sporiš, G. (2017). Kako pripremiti, napisati i objaviti 
znanstveni rad u kineziologiji i sportu. Split: Sveučilište u Splitu, Kineziološki 
fakultet 

Preporućena literatura: 
3. Prskalo, I., Sporiš, G. (2016). Kineziologija. Zagreb: Kineziološki fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu 

3.  

Sp
o

rt
 i 

zd
ra

vl
je

 

D
r.

 M
en

su
r 

V
rc

ić
 

Obavezna literatura: 
1. Vrcić, M., Kovačević, E., Abazović, E. (2016): Fitness - Individualni programi, 
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, SarajevoWorld Health 
Organization, Health and Development Through Physical Activity and Sport  (Geneva, 
2003) at 1, online: WHO.    
2. World Health Organization,  Global Strategy on Diet, Physical Activity and Health 
(Geneva: 2004) at 3-4, online: WHO.    
3. European Commission, White Paper on Sport (Brussels: 2007) online: European 
Commission,   
4. J. Borms & P. Oja, eds., Health Enhancing Physical Activity (Oxford: Meyer & Meyer 
Sport Ltd., 2004) at 447.    
5. D. Warburton, C. Whitney Nicol & S. Bredin, “Health Benefits of Physical Activity: 
the Evidence” (2006) 174:6 CMAJ at 801-809, online: Canadian Medical Association. 
 
Preporućena literatura: 

1. Kovačević, E., i sur. (2018): Pretilost djece u predškolskim ustanovama Kantona 
Sarajevo (prikaz rezultata istraživanja provedenog na 1850 djece), Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo & Ministarstvo zdravstva Kantona 
Sarajevo, Sarajevo 

  

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/
b  

Predmet  Nastavnik  60 ECTS 
 

I godina 

1. 

M
et

o
d

ik
a 

n
as

ta
ve

 
tj

el
es

n
o

g 
i z

d
ra

vs
tv

en
o

g 
o

d
go

ja
 

D
r.

 F
ar

is
 R

aš
id

ag
ić

 

 
Obavezna literatura: 
Rašidagić Faris, Manić Gordana, Mahmutović Indira (2016). Metodika nastave 
tjelesnog odgoja i sporta, Univerzitet u Sarajevu. 
 
Preporućena literatura: 

Hadžikadunić,  M.,  Mađarević, M. (2004). Metodika  nastave   tjelesnog 
odgoja sa osnovama  fiziologije  vježbanja.  Pedagoški  fakultet u Zenici. 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

6. 

M
e

to
d

o
lo

gi
ja

 is
tr

až
iv

ač
ko

g 
ra

d
a 

d
r 

sc
. I

fe
t 

M
ah

m
u

to
vi

ć,
 v

an
.p

ro
f 

Obavezna literatura: 
Metodologija kinezioloških istraživanja 
Kazazović, Besalet 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Fakultet sporta i tjelesnog odgoja, 2009 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-606-41-0 
COBISS.BH-ID – 17742086 
 
Metodologija naučnoistraživačkog rada u kineziologiji 
Čolakhodžić, Ekrem ; Rađo, Izet 
Izdavanje i proizvodnja - Mostar : Nastavnički fakultet Univerziteta "Džemal Bijedić", 2011 
Jezik - bosanski 
ISBN - 978-9958-604-60-7 
COBISS.BH-ID – 19113222 
 
Vodič za pisanje naučnih i stručnih radova u kineziologiji 
Šoše, Hamid ; Mekić, Midhat ; Rađo, Izet 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Fakultet za fizičku kulturu, 1998 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-606-00-3 
COBISS.BH-ID – 1131543 
 
Preporućena literatura: 
Kompjuter u sportu 
Rađo, Izet ; Wolf, Boris ; Hadžikadunić, Muriz 
Izdanje - 1. izd. 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo : Fakultet za sport, 1999 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-606-07-0 
COBISS.BH-ID - 6484486 
Metodologija kineziološko antropoloških istraživanja 
Malacko, Julijan ; Popović, Dragan 
Izdavanje i proizvodnja - Leposavić : Fakultet za fizičku kulturu Univerziteta u Prištini, 2001 
Jezik - scc 
ISBN - 86-82329-09-3 
COBISS.BH-ID - 512007340 
Metode za klasifikaciju u sportu : (taksonomska i diskriminativna analiza) 
Rađo, Izet ; Wolf, Boris 
Izdavanje i proizvodnja - Sarajevo [i. e.] Fojnica : "Fojnica", 2001 
Jezik - bosanski 
ISBN - 9958-585-15-4 
COBISS.BH-ID – 10099974 

7. 

B
io

m
eh

an
ik

a 

D
r.

 S
in

iš
a 

K
o

va
č 

Preporučena literatura: 
 
1. Jarić, S.: “Biomehanika humane lokomocije sa biomehanikom sporta”, Beograd (1997.). 
2. Kovač, S.: „Biomehanika u kineziologiji“, FASTO, fakultetski udžbenik,Sarajevo (2010.).  
3. Kovač, S. i sur: “Izokinetičko testiranje i trening” FASTO, fakultetska knjiga, Sarajevo 
(2013.)  
4. Mikić, B., Bjeković G.: Biomehanika sportske lokomocije, Fakultet za tjelesni odgoj i 
sport u Tuzli,   Tuzla (2004.).  
5. Mikić, B., Hadžić M.: “Biomehanika” - Univerzitet u Tuzli, Tuzla (1997.). 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

8. 

Te
o

ri
ja

 s
p

o
rt

a 

D
r.

 Iz
et

 B
aj

ra
m

o
vi

ć 

Obavezna literatura: 
1. Hadžikadunić, A., Turković, S., Tabaković, M. (2013). Teorija sporta sa 
osnovama tjelesnih aktivnosti specijalne namjene. Sarajevo: Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja, Univerzitet u Sarajevu. 
2. Evropska sportska povelja (2002). Savjet Evrope. 
3. Jurko, D., Čular, D., Badrić, M., Sporiš, G. (2015). Osnove Kineziologije. 
Split: Sportska knjiga, Gopal d.o.o 
4. Povelja međunarodnog Olimpijskog komiteta (2007). Međunarodni 
Olimpijski odbor. 
5. Smajić, M. (2001). Opšta teorija sporta. Sarajevo: Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu. 
6. Zakon o sportu u Bosni i Hercegovin (2009).  
7. Zakon o kategorizaciji sportista na nivou Bosne i Hercegovine (2016).  
 
Preporućena literatura: 
8. Bijela knjiga o sportu (2007). Bruxelles: Komisija Evropskih zajednica. 
9. Bjelica, D. (2015). Sport danas. Podgorica – Nikšić: Fakultet za sport i 
fizičko vaspitanje Univerziteta CrneGore 
10. Bratić. M., Kostić, R., Vukajlović, V. (2006). Teorija sporta. Banja Luka: 
Fakultet sportskog menadžmenta. 
11. Prskalo, I., Sporiš, G. (2016). Kineziologija. Zagreb: Kineziološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 

9. 

P
ed

ag
o

šk
a 

p
ra

ks
a

 

D
r.

 F
ar

is
 R

aš
id

ag
ić

 

Obavezna literatura: 
1. Rašidagić Faris, Manić Gordana, Mahmutović Indira (2016). Metodika nastave 
tjelesnog odgoja i sporta, Univerzitet u Sarajevu. 
 
Preporućena literatura: 
-Rašidagić, F. (2012). Elementarne igre u nastavi sporta i tjelesnog odgoja. Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, Univerzitetski udžbenik. 
-Rašidagić, F. Kajmović, H., Mirvić E. (2014). Primjena prirodnih oblika u nastavi 
sporta i tjelesnog odgoja. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u 
Sarajevu. Sarajevo.  
- Rađo I., Rašidagić F., Kajmović H. (2008). Borilačke igre u nastavi sporta i 
tjelesnog odgoja. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA BORILAČKI  SPORTOVI 
ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS 

I godina 

 1. 

 J
U

D
O

 

 D
r.

 H
u

sn
ija

 K
aj

m
o

vi
ć 

- Obavezna literatura 
- Kajmović, H., I. Rađo, A. Mekić (2010). JUDO – Analiza situacijske efikasnosti. 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  
- Rađo, I., H. Kajmović, S. Kapo (2001). JUDO. Fakultet za fizičku kulturu. 
- Dopunska literatura  
- Archives of Budo (http://archbudo.com) 
- Kano, J. (2009).Kodokan Judo: The Essential Guide to Judo. Kodansha 

International. 
- Cleary, T. (2006). BUŠIDO – Kodeks samuraja. Babun. 

2. K
-1

 

D
r.

 S
af

et
 K

ap
o

 

− Obavezna literatura : 
−  K-1 put do vrha, autora Safet Kapo i Branko Cikatić, Univerzitetski udžbenik 

CIP – Katalogizacija : 796.83/.85; ISBN – 978-9958-606-43-4 
−  Preporučena literatura  
− Osnovni elemnti boksa – plemenite životne vještine, autor. Safet Kapo 

Univerzitetski udžbenik, CIP – Katalogizacija 796.83(075.8) ISBN -978-9958-
606-68-7; izdavač , Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu 

− − Karate - pronađi svoj put, autor Safet Kapo Univerzitetski udžbenik, CIP – 
Katalogizacija 796.853.26(075.8) ISBN 978-9958-606-59-5; izdavač , Fakultet 
sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, 

− Zaštita moderne društvene zajednice od poroka savremenog doba kroz 
nauku, sport i pisane medije, autora Safet kapo i Ibrahim Uštović 

− Osnovni elemnti boksa – plemenite životne vještine, autor. Safet Kapo 
Univerzitetski udžbenik, CIP – Katalogizacija 796.83(075.8) ISBN -978-9958-
606-68-7; izdavač , Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu  

− Scientific Journal Homosporticus 
(http://www.fasto.unsa.ba/index.php/homosporticus) 

− International Journal of Performance Analysis in Sport 
(https://tandfonline.com/toc/rpan20/current) 

− International Juornal of Fundamental and Applied Kinesiology 
(https://hrcak.srce.hr/kineziologija) 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

3. 

K
A

R
A

TE
 

D
r.

 S
af

et
 K

ap
o

 

- Obavezna literatura: − Karate - pronađi svoj put, autor Safet Kapo 
Univerzitetski udžbenik, CIP – Katalogizacija 796.853.26(075.8) ISBN 978-9958-
606-59-5; izdavač , Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, 

-  − Efikasnost izvođenja tehnika i taktika u karateu na osnovu utjecaja 
bazično-motoričkih sposobnosti, autori Safet Kapo i Izet Rađo Univerzitetska 
Monografija-izdavač Univerzitet u Sarajevu Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 
2015  

-  Dopunska literatura:  
- K-1 put do vrha, autora Safet Kapo i Branko Cikatić, Univerzitetski udžbenik 

CIP Katalogizacija : 796.83/.85; ISBN – 978-9958-606-43-4 
- Kajmović, H., I. Rađo, A. Mekić (2010). JUDO – Analiza situacijske efikasnosti. 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  
- Rađo, I., H. Kajmović, S. Kapo (2001). JUDO. Fakultet za fizičku kulturu. 
- Scientific Journal Homosporticus 

(http://www.fasto.unsa.ba/index.php/homosporticus) 
- International Journal of Performance Analysis in Sport 

(https://tandfonline.com/toc/rpan20/current) 
- International Juornal of Fundamental and Applied Kinesiology 

(https://hrcak.srce.hr/kineziologija) 

4. 

B
O

K
S 

D
r.

 S
af

et
 K

ap
o

 

- Obavezna literatura: − Osnovni elemnti boksa – plemenite životne vještine, 
autor. Safet Kapo Univerzitetski udžbenik, CIP – Katalogizacija 796.83(075.8) 
ISBN -978-9958-606-68-7; izdavač , Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
Univerziteta u Sarajevu  
Dopunska iteratura: 

- Kajmović, H., I. Rađo, A. Mekić (2010). JUDO – Analiza situacijske efikasnosti. 
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  

- Rađo, I., H. Kajmović, S. Kapo (2001). JUDO. Fakultet za fizičku kulturu. 
- K-1 put do vrha, autora Safet Kapo i Branko Cikatić, Univerzitetski udžbenik 

CIP – Katalogizacija : 796.83/.85; ISBN – 978-9958-606-43-4 
- Scientific Journal Homosporticus 

(http://www.fasto.unsa.ba/index.php/homosporticus) 
- International Journal of Performance Analysis in Sport 

(https://tandfonline.com/toc/rpan20/current) 
- International Juornal of Fundamental and Applied Kinesiology 

(https://hrcak.srce.hr/kineziologija) 

5. 

H
R

V
A

N
JE

 

D
r.

 H
u

sn
ija

 K
aj

m
o

vi
ć 

- Obavezna literatura: − Rvanje grčko-rimskim i slobodnim stilom – Slavko 
Obadov, Tatjana Trivić, Aleksandar Jovančević 

- Dopunska literatura:  
- − Josip Marić, Mario Baić, Čedomir Cvetković : Primjena hrvanja u ostalim 

sportovima 
- Scientific Journal Homosporticus 

(http://www.fasto.unsa.ba/index.php/homosporticus) 
- International Journal of Performance Analysis in Sport 

(https://tandfonline.com/toc/rpan20/current) 
- International Juornal of Fundamental and Applied Kinesiology 

(https://hrcak.srce.hr/kineziologija) 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

6. 

SA
M

O
O

D
B

R
A

N
A

 

D
r.

 H
u

sn
ija

 K
A

jm
o

vi
ć 

- Obavezna literatura:  
- Kajmović, H., I. Rađo, A. Mekić (2010). JUDO – Analiza situacijske 

efikasnosti.Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  
- Dopunska literatura:  
- K-1 put do vrha, autora Safet Kapo i Branko Cikatić, Univerzitetski udžbenik CIP 

- Katalogizacija : 796.83/.85; ISBN – 978-9958-606-43-4 
- Rađo, I., H. Kajmović, S. Kapo (2001). JUDO. Fakultet za fizičku kulturu. 

 

7. 

B
O

R
IL

A
Č

K
I S

P
O

R
TO

V
I 

D
r.

 A
m

e
l M

ek
ić

 

- Obavezna literatura:  
- 1. Rađo, I., H. Kajmović, S. Kapo (2001). Judo. Sarajevo: Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja.  
- 2. Malacko, J., I. Rađo (2004). Tehnologija sporta i sportskog treninga. 

Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 11 Kajmović, H. (2006). Tipološke 
strukture pokazatelja situacijske efikasnosti učesnika Evropskog džudo 
prvenstva – Sarajevo, 2003. Doktorska dizertacija. Sarajevo: Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja. 

-  3. Kapo, S. (2006). Strukturalna analiza i model vrhunskih K-1 boraca 
superteške kategorije. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. Doktorska 
dizertacija. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. 

- Dopunska literatura:  
- 1. Kajmović, H. (2003). Utvrđivanje nivoa razlika na osnovu pokazatelja 

situacijske efikasnosti. Magistarski rad. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog 
odgoja.  

- 2. Kapo S. (2002). „Uticaj bazično motoričkih sposobnosti na efikasnot 
izvođenja tehničko-taktičkih elemenata u karateu“ Fakultet sporta i tjelesnog 
odgoja. Sarajevo.  

- 3. Rađo, I., F. Rašidagić, H. Kajmović (2009). Borilačke igre u nastavi sporta i 
tjelesnog i zdaravstvenog odgoja. Priručnik. Sarajevo: Fakuletet sporta i 
tjelesnog i zdravstvenog odgoja.  

- 4. Kapo, S. (2008.). K-1. Sarajevo: Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 9. Kapo, S. 
(2009.). Osnovni elementi boksa. Sarajevo. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 

8. 

A
N

A
LI

ZA
 S

IT
U

A
C

IJ
SK

E 
EF

IK
A

SN
O

ST
I 

 

- Obavezna literatura 
- Kajmović, H., I. Rađo, A. Mekić (2010). JUDO – Analiza situacijske efikasnosti. 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  
- Kajmović, H., Rađo, I. (2012). Tipološke strukture situacijske efikasnosti u 

džudou. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja.  
- Dopunska literatura  
- Scientific Journal Homosporticus 

(http://www.fasto.unsa.ba/index.php/homosporticus) 
- International Journal of Performance Analysis in Sport 

(https://tandfonline.com/toc/rpan20/current) 
- International Juornal of Fundamental and Applied Kinesiology 

(https://hrcak.srce.hr/kineziologija) 

 

 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

PREPORUČENA LITERATURA NA PREDMETIMA KATEDRA TRANSFORMACIONI PROCESI 
ZA STUDIJSKU 2020/21. 

 r/b  
Predmet 

 
 Nastavnik  240 ECTS 

I godina 

 1. 

 A
n

tr
o

p
o

m
o

to
ri

ka
 

 D
r.

 E
ro

l K
o

va
če

vi
ć 

Obavezna literatura: 
− Dautbašić S., (2001). Antropomotorika. Fakultet sporta. Sarajevo 
− Dautbašić,S.,Bradić,A.(2005). Antropomotorika-priručnik. Fakultet sporta i tjelesnog 

odgoja. Sarajevo. 
Preporučena literatura: 

− Malacko,J.,Rađo,I. (2004). Tehnologija sporta i sportskog treninga. Fakultet sporta i 
tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

− Mikić, B.(1995). Osnovi psihomotorike čovjeka. Filiozofski fakultet. Tuzla. 
− Mikić, B., Biberović, A., Mačković, S.: (2001). Univerzalna škola sporta. Filiozofski 

fakultet. Tuzla. 
− Milanović,D. I sar. (2013). Teorija treninga-Kineziologija sporta. Kineziološki fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu 
− Nićin, Đ. (2000). Antropomotorika- teorija.Fakultet fizičke kulture u Novom Sadu. Novi 

Sad.  
− Rađo, I. i sar. (2000). Antropomotorika. Mostar: Pedagoška akademija Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ u Mostaru.  
− Sekulić,D.,Metikoš,D. (2007). Uvod u osnove kineziološke transformacije. Sveučilište u 

Splitu, Fakultet prirodoslovno-matematičkih znanosti i kineziologije. Split 
− Skender i sar. (2010) Osnove kretanja u sportu, Univerzitetska knjiga, Pedagoški 

fakultet, Bihać. 
− Zatsiorsky,V.,Kraemer,W. (2009).Nauka i praksa u treningu snage.DATA STATUS. 

Beograd. 
− Zbornici radova- Kondicijska priprema sportaša- 2003-2019 (izabrani rasovi). 

Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu. 
− Željaskov,C. (2004). Kondicioni trening vrhunskih sportaša.Sportska Akademija. 

Beograd. 

 

 

 r/b  Predmet  Nastavnik  240 ECTS 

IV godina 

 1. 

 S
p

o
rt

sk
i t

re
n

in
g 

 D
r.

 Iz
et

 R
ađ

o
 

Obavezna literatura: 

- Malacko,J.,Rađo,I. (2004). Tehnologija sporta i sportskog treninga. Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

- Salihagić A., Kendić S., Ćeleš N. FIZIOLOŠKI ASPEKTI TJELESNE AKTIVNOSTI 

U TREĆOJ DOBI. (Univer. knjiga), Bihać: Pedagoški fakultet Univerzitet u Bihaću, 

2012 

Preporučena literatura: 

− Bompa,T.: (2001). Periodizacija. 

− Hadžikadunić, M., Rađo, I., Pašalić, E. (2000). Upotreba fitness programa u 

− sportu i rekreaciji. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

− Rađo,I. (1999) Izdržljivost nogometaša,Pedagoška akademija, Mostar. 

− Rađo, I., Talović, M., Dogan M., Bradić, A.(2002). Trening brzine nogometaša. 

− Rađo,I. i sar. (2000) Antropomotorika. 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba


 

 

Univerzitet u Sarajevu 

Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
University of Sarajevo 

Faculty of Sport and Physical Education 

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo 
Patriotske lige 41 

Telefon: ++387(33)211-537 

Fax: ++387(33)211-538 
www.fasto.unsa.ba 

fasto@fasto.unsa.ba 

 r/b  Predmet  Nastavnik  60 ECTS 

I godina 

 1. 

 S
p

o
rt

sk
i t

re
n

in
g 

 D
r.

 Iz
et

 R
ađ

o
 

Obavezna literatura: 

- Malacko,J.,Rađo,I. (2004). Tehnologija sporta i sportskog treninga. Fakultet sporta i 

tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

- Salihagić A., Kendić S., Ćeleš N. FIZIOLOŠKI ASPEKTI TJELESNE AKTIVNOSTI 

U TREĆOJ DOBI. (Univer. knjiga), Bihać: Pedagoški fakultet Univerzitet u Bihaću, 

2012 

Preporučena literatura: 

− Bompa,T.: (2001). Periodizacija. 

− Hadžikadunić, M., Rađo, I., Pašalić, E. (2000). Upotreba fitness programa u 

− sportu i rekreaciji. Fakultet sporta i tjelesnog odgoja. Sarajevo. 

− Rađo,I. (1999) Izdržljivost nogometaša,Pedagoška akademija, Mostar. 

− Rađo, I., Talović, M., Dogan M., Bradić, A.(2002). Trening brzine nogometaša. 

− Rađo,I. i sar. (2000) Antropomotorika. 
 
 

http://www.fasto.unsa.ba/
mailto:fasto@fasto.unsa.ba

